[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2203/2015 - 20/03/2015 15:07

INDICAÇÃO Nº 1180/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal que execute retirada de entulho por completo com máxima urgência ao final da Rua Ermelindo Batista, início da Rua da Servidão no Bairro Chácara São Sebastião.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

           Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente, que execute retirada de entulho por completo com máxima urgência ao final da Rua Ermelindo Batista (início da Rua da Servidão), no bairro Chácara São Sebastião, neste município.

Justificativa:

Após ser procurado por munícipes, este vereador visitou o local e presenciou a necessidade da retirada do entulho no endereço indicado. Com o tempo de chuva, o acúmulo de entulhos favorece muito para a formação de criadouros da Dengue, trazendo insegurança para os moradores locais. Além do mosquito transmissor da doença, entulhos também atraem animais peçonhentos.

 Necessita com URGÊNCIA da realização dos serviços solicitados.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de março de 2015.
Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-